
平成 30 年 8 月 

会員各位 

駒沢学園父母の会会長  馬路 宏樹 

駒 澤 学 園 理 事 長  光田 督良 

 

永平寺参拝旅行のご案内 
紅葉鮮やか 秋の郡上八幡～豪華絢爛！名古屋城 

                                     

 

謹啓 暑さ厳しき折から、会員の皆様にはますますご健勝のことと存じます。 

さて、今年も恒例となっております永平寺参拝旅行を実施する事になりました。本学は、曹洞宗の開祖道元

禅師の禅の教えを建学の精神としており、その道元禅師が開かれたご本山永平寺に宿泊、参禅することは大変

意義深いことではないでしょうか。 

二日目は風情ある城下町の郡上八幡を散策、飛騨牛に舌鼓を打ち、本丸御殿が復元された名古屋城を観光し

たのち、名古屋駅から帰路へと就きます。会員相互の親睦を深めていただく機会になりますよう、下記のとお

り企画いたしました。時節柄お忙しい事とは存じますが、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日 程 平成 30 年 11 月 10 日(土)～11 日(日) 1 泊 2 日  集合時間 10：30 厳守 

旅 程  

1日目(10日) 新横浜駅<新幹線ひかり 509 号(10：52 発)> ⇒ 米原駅 ⇒ いのうえ ⇒ 大本山永平寺(15：50 頃到着)  

2 日目(11 日) 永平寺(8：30 発) ⇒ 郡上八幡散策・昼食(飛騨牛) ⇒ 名古屋城 ⇒ 名古屋駅<新幹線のぞみ 240 号 

(17：02 発) ⇒ 東京駅(18：43 着) 

宿 泊  11 月 10 日(土) 曹洞宗大本山永平寺  福井県吉田郡永平寺町志比 ☎0776 (63) 3102 

費 用  25,000 円 

申込み 10月16日(火)までに代金を添えて、学園総務部までお申込みください。 

定 員 30名になり次第締め切ります。 

※集合場所：新横浜駅中央ビル 2 階｢ＪＲ東海ツアーズ｣前。 

※1 日目の昼食（新幹線内）は各自負担でお召し上がりください。 

※坐禅はゆったりとした服装をご準備ください（靴下等は履けません）。 

※解散場所：東京駅（ご希望の方は新横浜駅でも降車いただけます） 

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・  キ   リ   ト   リ  ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 

            参  加  申  込  書         平成 30 年  月   日 

駒沢学園父母の会「永平寺参拝旅行」に参加したいので、費用を添えて申し込みます。 

大学(学群・日・国・人・心・住・メ・健・看) / 短大(保) / 高校 / 中学 / 幼稚園     年        組 

学生・生徒・園児名
 フ リ ガ ナ  

                   参加者名
フリガナ

            (続柄)       

(〒     -       ) 

ご 住 所                                    電話番号(携帯)                         

食物アレルギー   有 ・ 無  (内容)            椅子坐禅   希望する ・ 希望しない   

希望降車駅     新横浜駅 ・ 東京駅      ※個人情報は当該の目的以外には使用いたしません。 

 


